平成 27 年４月 17日

各 位

会 社 名 株式会社アジュバンコスメジャパン

代表者名 代表取締役社長 中村  豊

（コード：4929 東証第１部）

問合せ先 取締役管理本部本部長 中川 秀男

（TEL 078－351－3136）

業績予想の修正及び業績予想の修正及び業績予想の修正及び業績予想の修正及び特別損失の計上特別損失の計上特別損失の計上特別損失の計上並びに並びに並びに並びに繰延税金資産の取崩し繰延税金資産の取崩し繰延税金資産の取崩し繰延税金資産の取崩しにににに関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年10月24日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

で、お知らせいたします。

また、平成27年３月期（平成26年３月21日～平成27年３月20日）において、下記のとおり特別損失

の計上及び繰延税金資産の取崩しを行いましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）平成27年３月期通期連結業績予想の修正（平成26年３月21日～平成27年３月20日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成26年10月24日発表）

百万円

4,580

百万円

706

百万円

708

百万円

332

円 銭

43.01

今回修正予想（Ｂ） 4,580 706 708 47 6.08

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 △285 －

増 減 率（ ％ ） 0.0 0.0 0.0 △85.8 －

（ご参考）前期実績値

（平成26年３月期）
4,571 1,002 1,008 571 76.10

（注）当社は、平成25年８月21日付で当社普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。

前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しており

ます。

（２）修正の理由

  当期純利益につきまして、投資有価証券の減損による特別損失230 百万円及び繰延税金資産の取崩しに

よる法人税等調整額197百万円を計上する見込みとなったことから、前回予想を修正いたします。

２．特別損失の計上について

当社が保有する投資有価証券について、実質価額が著しく下落し、回復する可能性が低いと想定される

ものについて評価した結果、平成27年３月期において、減損処理による投資有価証券評価損230百万円を

特別損失として計上することといたしました。

３．繰延税金資産の取崩しについて

今後の業績見通しを踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討を行った結果、平成27年３

月期において繰延税金資産の一部を取崩し、197百万円を法人税等調整額に計上いたしました。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上